РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛТИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28 декабря 2018 года           № 114                         г. Балтийск

	О внесении изменений в отдельные положения о муниципальной службе, об оплате труда работников администрации, утвержденные решением Совета депутатов № 77 от 18.10.2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Калининградской области от 17.06.2016 N 536 "О муниципальной службе в Калининградской области", Совет депутатов муниципального образования "Балтийский муниципальный район"
		РЕШИЛ:
1.  Внести следующие изменения в Положение о муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального образования "Балтийский городской округ" Калининградской области:
В разделе II «Перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования "Балтийский городской округ" и должностные оклады муниципальных служащих», в перечне должностей муниципальной службы в администрации Балтийского городского округа
- главную группу должностей дополнить строкой
	Заместитель председателя комитета
	03-2-012
	18 906

- ведущую группу должностей дополнить строками
	Заместитель начальника отдела (самостоятельного)
	03-3-017
	16 440

	Заместитель начальника отдела в составе управления, комитета; отдела, подчиненного руководителю аппарата - управляющему делами; отдела, подчиненного управляющему делами
	03-3-019
	15 618

2.  Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников администрации Балтийского муниципального района Калининградской области, замещающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации:
Пункт 4 «Перечень должностей технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования "Балтийский городской округ" и размеры окладов» дополнить строкой
	Техник по защите информации
	1,6
	11 274

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

Глава муниципального образования
«Балтийский муниципальный район»				    Н.В. Плюгин